
 

               

Hlášení obecního úřadu dne 18. ledna 2024  
 

1.  Vedoucí pošty oznamuje, že pošta bude zítra 19.1.2024 otevřena v době od 

8 do 10 hodin. 

2.  Provozovatel obecní hospody oznamuje, že z provozních důvodů bude 

hospoda do 26.1.2024 uzavřena. 

3.  Drůbežárna Práce bude v sobotu 20.1.2024 v 11:00 hod. prodávat: krmivo 

pro drůbež a králíky, vitamínové doplňky a vykupovat králičí kožky – cena 10 

Kč/ks. 

4.  V neděli 21.1.2024 od 15:30 hod. se uskuteční koncert Veselé trojky 

v kině v Jedovnicích. Vstupné 280 Kč. Předprodej vstupenek v květinářství 

Zelinka Jedovnice tel.: 704 150 315 

5.  Svoz komunálního odpadu proběhne ve středu 24.1.2024.  

6.  Brněnská firma DP Sales vás zve v pátek 26.1.2024 od 16:00 v zasedací 

místnosti OÚ k prezentaci programu Nová zelená úsporám Light, který je 

určený pro nízkopříjmové domácnosti, seniory, domácnosti s příspěvkem na 

bydlení i domácnosti s příspěvkem na děti. Možnost získat dotaci na solární 

ohřev vody nebo další opatření jako výměna oken, dveří, zateplení fasády, 

střechy apod. Budete seznámeni s podmínkami pro získání dotace a 

technickým řešením. Beseda potrvá cca 40 minut, poté bude prostor pro 

diskusi a dotazy. 

7.  Zveme všechny příznivce domácí slivovice a ovocných pálenek na čtvrtý 

ročník koštu, který se uskuteční v Obecní hospodě v sobotu 27.1.2024 od 

16 hodin. Vzorky svých pálenek o obsahu 0,5L můžete odevzdat Petru 

Krausovi, Rozstání 339 do pátku 26.1. do 20hod. Soutěží se ve 

dvou kategoriích - slivovice a ovocná pálenka. Nejlepší vzorky budou 

odměněny. Vstupné dobrovolné. Srdečně zvou pořadatelé. 

 

8.  SDH Rozstání vás zve na Hasičský ples, který se uskuteční v pátek 2.2.2024 

od 20:00 v sokolovně. K tanci a poslechu hraje skupina Arcus. Vstupné 150 

Kč. 

9.  Mikroregion Protivanovsko, kde je naše obec členem, vás zve na 

reprezentační ples, který se uskuteční v sobotu 24.2.2024 od 20:00 

v kulturním domě Niva. Svoz a rozvoz zajištěn. Cena vstupenky 300Kč 

včetně večeře. Předprodej vstupenek zahájen na obecním úřadě v Rozstání.  

10. Divadelní kavárna Prostějov vás zve na představení ŠEST V TOM, které se 

uskuteční v neděli 18.2.2024 od 19 hod. v sále kulturního klubu Duha. 



Vstupné 300 Kč/ 280 Kč/ 250 Kč. Předprodej vstupenek od 22.1.2024 

v Turistickém informačním centru, Masarykovo nám. 131/12 Prostějov 

11. Po zaplacení poplatku za odpad si lze na obecním úřadě vyzvednout známku 

na popelnici na rok 2024. Známky z roku 2023 jsou platné do 31.3.2024. 

12. Finanční úřad pro Olomoucký kraj informuje o zřízení Infolinky k dani 

z nemovitých věcí na rok 2024. Zpozornět by měli především majitelé 

garáží, stavebních pozemků, staveb pro rekreaci či uživatelé nemovitostí ve 

vlastnictví státu. Mnohé změny provede finanční správa sama, ale některým 

poplatníkům vznikne povinnost podat do 31. ledna daňové přiznání. Pro 

zkvalitnění klientského přístupu, vstřícnosti, snazší orientaci v zavedených 

změnách a především pro zodpovězení dotazů či pomoci s vyplněním 

daňového přiznání byla Finančním úřadem pro Olomoucký kraj pro 

poplatníky daně z nemovitých věcí zřízena Infolinka k dani z nemovitých 

věcí, která bude v provozu od 2. 1. do 31. 1. 2024 na telefonním čísle 

585 541 115 každý pracovní den, PO – ČT 8-17 hodin, PÁ 8-14 hodin.   

13. Újezdní úřad Březina oznamuje, že v měsíci lednu nebude komunikace 

Drahany – Žarovice uzavřena. 

14. Autodoprava Tesař a obec Rozstání vás zvou na divadelní představení 

s názvem NA POSLEDNÍ CHVÍLI, které se odehraje v pondělí 25.3.2024 

v 19:00 hodin. Cena vstupenky 580 Kč, doprava 200 Kč. Pro občany 

Rozstání a Baldovce dopravu hradí obec. Kvůli zajištění počtu vstupenek se 

prosím hlaste co nejdříve na email: autodoprava. tesar@seznam.cz nebo na 

tel. čísle 608 720 407 

15. Na obecním úřadě je možné si zakoupit ručně malovanou, skládací 

cyklomapu Prostějovska. Na tvorbě mapy se podílely také děti z naší 

základní školy. Cena cyklomapy je 110Kč. 

16. Hlášení rozhlasu a zprávy z obce je možné zasílat na email. Kdo má zájem 

zašlete email z adresy, na kterou vám budou zprávy a další aktuality z obce 

zasílány, a v předmětu emailu uveďte text - chci zprávy z obce Rozstání. 

Do textu zprávy napište své jméno, příjmení a číslo popisné domu v Rozstání 

nebo Baldovci. Tento email odešlete na adresu starosta@rozstani.eu 

 

17. Na obecním úřadě je možnost zakoupit si popelnice. Plechová pozinkovaná 

110l za 1270 Kč, plastová černá 120l za 900 Kč 

 

18. Paušální platba stočného za rok 2024 je ve výši 2735,- Kč/osoba, platit lze na 

účet 115-279500247/0100. Dále poplatek za odvoz odpadu ve výši 500,- Kč 

na osobu na účet 620701/0100 a poplatek ze psa ve výši 200,- Kč (osoby 

starší 65 let 100 Kč) také na účet 620701/0100. Variabilní symbol – číslo 

popisné rodinného domu 

 

mailto:tesar@seznam.cz
mailto:starosta@rozstani.eu


 


